

امیرعبداللهیان خطاب به بولر:

کاخ سفید ز یاده خواهی‌ها و تردیدها را کنار بگذارد



وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با جوزپ بورل با بیان اینکه هیچ تردیدی در اراده ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد، تصریح کرد: کاخ سفید زیاده‌خواهی‌ها و تردیدها را کنار بگذارد و با واقع‌بینی در مسیر حصول توافق گام بردارد. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به گفت‌وگوهای اخیر خود با وزرای خارجه ایتالیا و فرانسه تأکید کرد: کاخ سفید باید زیاده‌خواهی‌ها و تردیدها را کنار گذاشته و با واقع‌بینی در مسیر دستیابی به راه‌حل و حصول توافق گام بردارد و از تکرار رویکرد ناکارآمد گذشته و رفتار غیرسازنده و توسل به اهرم فشار و تحریم دست بردارد.

جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز در این گفت‌وگو با تقدیر از اراده مثبت و جدی طرف ایرانی در روند مذاکرات تاکنون، بر ضرورت ارائه و جمع‌بندی ایده‌های طرفین در شرایط کنونی تأکید کرد.

■ ■ ■
وزیر دفاع:

سفر بایدن برای منطقه امنیت‌ساز نیست

امیر سرتیپ آشتیانی در دیدار در بیان سیف بن ناصر الحریبی، فرمانده نیروی دریایی عمان با اشاره به سفر اخیر رئیس‌جمهور آمریکا به غرب آسیا گفت: این سفر نمی‌تواند در راستای ایجاد ثبات و امنیت پایدار در منطقه باشد.

امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه روابط بین ۲ کشور و ۱ ملت برادر در بین کشورهای منطقه در سایه اشتراکات دینی، تاریخی، فرهنگی و اراده سیاسی مقامات ۲ کشور در تمام سطوح از استحکام خوبی برخوردار است، افزود: در سفر اخیر رئیس‌جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران به عمان، شاهد امضای ۱۳ سند همکاری میان ۲ کشور بودیم و امیدواریم تا زمان سفر سلطان عمان به تهران در آینده، به بسیاری از اهداف از پیش تعیین شده دست یافته باشیم.

وزیر دفاع ایران روابط ۲ کشور را در شرایط بسیار خوب و رو به رشدی توصیف و تصریح کرد: امیدواریم این نزدیکی و دوستی، منجر به اوج گرفتن هر چه بیشتر روابط در ابعاد مختلف و همکاری میان ۲ کشور شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی خاطرنشان کرد: ایران و عمان در یک منطقه راهبردی قرار دارند و مناسبات تاریخی و دوستانه ۲ کشور همواره تأثیر مثبتی بر امنیت و ثبات منطقه و تنگه راهبردی هرمز داشته است.

امیر سرتیپ آشتیانی در ادامه سخنان خود با اشاره به همکاری‌های دفاعی و نظامی بیان کرد: از آنجا که ۲ کشور در یک محیط امنیتی، استراتژیک و اقتصادی مشترک به سر می‌برند، لذا ایجاب می‌کند همواره پیرامون موضوعات دفاعی، نظامی و امنیتی تبادل نظر و مشورت داشته باشیم. وی با بیان اینکه کمیسیون مشترک دوستی نظامی ایران و سلطنت عمان نشان‌دهنده عمق دوستی میان ۲ کشور است، افزود: دیدار مقامات و فرماندهان دفاعی و نظامی می‌تواند به درک بیشتر ۲ طرف نسبت به تحولات منطقه و همین‌طور توسعه مناسبات کمک کند.

■ ■ ■

رژیم صهیونیستی جرأت رویارویی نظامی با ایران را ندارد

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: رژیم صهیونیستی جرأت رویارویی نظامی با ایران را ندارد و تهدیدهای اخیر این رژیم صرفاً جنگ روانی است. ناصر کنعانی در گفت‌وگو با شبکه العالم تأکید کرد: این رژیم جرأت و قدرت رویارویی نظامی با ایران را ندارد و پاسخ ایران به هر گونه حیثاتی که رژیم صهیونیستی مرتکب شود، ویران‌کننده خواهد بود.

سختگوی وزارت امور خارجه در بخشی از گفت‌وگوی خود خاطرنشان کرد، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در تشکیل ائتلاف نظامی ضد ایران شکست خورد و کشورهای منطقه به آمریکا اعتماد ندارند. وی گفت: تهران نگرانی‌های امنیتی ترکیه را در مرزهای جنوبی این کشور درک می‌کند و با این حال مخالف ایده منطقه حائل داخل سوریه است. کنعانی همچنین تأکید کرد: واشنگتن همه مطالبات ایران را که در متن توافق سال ۲۰۱۵ آمده است، نپذیرفت و واشنگتن باید ضمانت واقعی به ایران بدهد. طولانی کردن زمان مذاکرات به نفع هیچ طرفی بویژه آمریکا نیست.

■ ■ ■

در محکومیت رأی دادگاه حمید نوری بر گزار شد
تجمع دانشجویان مقابل سفارت سوئد
جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران روز گذشته در اعتراض به رای اولیه حبس ابد حمید نوری در دادگاه سوئد مقابل سفارت این کشور تجمع کردند. دانشجویان در این تجمع با دست داشتن پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی از دولتمردان سوئد خواستند از مناقبین که دست‌شان به خون ۱۷ هزار انسان بی‌گناه آلوده است دفاع نکنند. تجمع کنندگان در بیانیه‌ای با محکوم کردن رای دادگاه سوئد خواستار آزادی فوری حمید نوری، تبعه ایرانی دستگیر شده توسط دولت سوئد شدند. همچنین تجمع کنندگان در این بیانیه رای دادگاه را کملاسیاسی و مفرضانه خواندند و به دولت سوئد هشدار دادند دست از اقدامات خصمانه علیه شهروندان و ملت ایران بردارند، اگر نه عواقب این کارها مستقیماً متوجه دولت سوئد خواهد بود.

پیچیده ترین پهپادها را تولید کرده‌ایم



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ارتش ایران پیچیده‌ترین پهپادها را تولید کرده و این پهپادها در عملیات‌های دوردست و برون‌مرزی، شناسایی، انهدامی و رزمی به کار گرفته می‌شوند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری پیش از ظهر دیروز در حاشیه بازدید سرزده از پادگان گروه ۲۲ توپخانه ارتش شهرستان

شهرضا اظهار داشت: همه رسته‌های نیروی زمینی ارتش که تشکیل‌دهنده چرخه دفاعی کشور هستند، از خود کفایی کامل برخوردارند.

رهبانقلاب در دیدار رئیس‌جمهور ترکیه حمله نظامی به شمال سوریه را به ضرر ترکیه، سوریه و منطقه خواندند

توصیه‌های مهم به اردوغان



به یک گروه خاص نیستند.

رهبرانقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر همکاری ایران برای مبارزه با گروه‌های تروریستی، گفتند: ما در مبارزه با تروریسم مطمئناً با شما همکاری می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما امنیت ترکیه و مرزهای آن را امنیت خود می‌دانیم، خطاب به آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را امنیت خود بدانید. مسائل سوریه را باید با مذاکرات حل کرد و ایران، ترکیه، سوریه و روسیه با گفت‌وگو این مساله را تمام کنند. ایشان

همچنین با ابراز خرسندی از بازگشت قریب‌اغ به آذربایجان، گفتند: البته اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی با آن مخالفت خواهد کرد، چراکه این مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است. رهبرانقلاب افزایش همکاری‌های ایران و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و افزودند: ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در مقابل دخالت‌ها دفاع کرده‌ایم و همچنان که گفتید دوستان دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه دعا می‌کنیم.

یکی از عوامل ایجاد اختلاف و دشمنی در منطقه، رژیم غاصب صهیونیستی است که آمریکا نیز از آن پشتیبانی می‌کند. رهبرانقلاب، فلسطین را مساله اول دنیای اسلام برشمردند و تأکید کردند: با وجود اقبال بعضی دولت‌ها به رژیم صهیونیستی، ملت‌ها عمیقاً با این رژیم غاصب مخالف هستند. ایشان با تأکید بر اینکه نباید به آمریکا و رژیم صهیونیستی تکیه کرد، گفتند: امروز نه رژیم صهیونیستی، نه آمریکا و نه دیگران نخواهند توانست جلوی حرکت عمیق فلسطینی‌ها را بگیرند و عاقبت کار به نفع مردم فلسطین خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، مساله تمامیت ارضی سوریه را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به برخی نقل‌قول‌ها مبنی بر حمله نظامی به شمال سوریه، تأکید کردند: این کار قطعاً هم به ضرر سوریه، هم به ضرر ترکیه و هم به ضرر منطقه است و اقدام سیاسی مورد انتظار از جانب دولت سوریه را نیز محقق نخواهد کرد. ایشان با اشاره به اظهار نفرت رئیس‌جمهور ترکیه از گروه‌های تروریستی، گفتند: با تروریسم حتماً باید معارضه کرد اما حمله نظامی در سوریه به نفع تروریست‌ها خواهد بود، البته تهدید تروریست‌ها نیز محدود

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز گذشته در دیدار آقای رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و هیأت همراه، با تأکید بر لزوم افزایش همکاری‌های ۲ کشور بویژه همکاری‌های تجاری، رژیم صهیونیستی را از عوامل اصلی ایجاد اختلاف بین کشورهای اسلامی برشمردند و با تأکید بر اینکه آمریکا و رژیم غاصب نمی‌توانند جلوی حرکت عمیق فلسطینی‌ها را بگیرند، درباره مساله سوریه خاطرنشان کردند: حفظ تمامیت ارضی سوریه بسیار مهم است و هر گونه حمله نظامی در شمال سوریه قطعاً به ضرر ترکیه، سوریه و همه منطقه و به نفع تروریست‌ها خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، حجم و کیفیت تبادلات و همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور را بسیار کمتر از ظرفیت‌های موجود خواندند و تأکید کردند: این مساله در مذاکرات بین رؤسای‌جمهور حل‌وفصل شود. ایشان، عزت و عظمت امت اسلامی را در گرو عبور از اختلافات سلیقه‌ای و هویشداری در مقابل سیاست‌های تفرقه‌افکن دانستند و گفتند:

امضای ۸ سند و یادداشت تفاهم همکاری در حاشیه دیدار رؤسای‌جمهوری ایران و ترکیه

رئییسی: روابط تجاری ۲ کشور می‌تواند به ۳۰ میلیارد دلار برسد



گروه سیاسی: ۸ سند و یادداشت‌تفاهم همکاری در عرصه‌های مختلف میان ایران و ترکیه در جریان سفر رئیس‌جمهور ترکیه به تهران و دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان به امضا رسید.

به گزارش «وطن‌امروز»، رجب طیب اردوغان که برای شرکت در نشست سه‌جانبه استانبه بامداد روز گذشته وارد تهران شده بود با حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد. در حاشیه این دیدار ۸ سند و یادداشت‌تفاهم همکاری در عرصه‌های مختلف میان مقامات و مسؤولان ۲ کشور به امضا رسید. طرح جامع همکاری بلندمدت میان ایران و ترکیه، موافقتنامه در زمینه‌های توسعه تأمین‌اجتماعی و ورزش، حمایت از نگاه‌های کوچک اقتصادی، همکاری‌های رادیو و تلویزیونی و همکاری میان سازمان سرمایه‌گذاری و کم‌کهای اقتصادی و فنی ایران و دفتر سرمایه‌گذاری ریاست‌جمهوری ترکیه از اسناد و تفاهمنامه‌هایی است که به امضای مسؤولان ۲ کشور رسید. رئیسی در نشست خبری با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اظهار داشت: بدون تردید سفر جناب آقای اردوغان به ایران نقطه عطفی برای ارتقای سطح روابط میان ۲ کشور است. وی افزود: در مذاکراتی که ما داشتیم اراده جدی ۲ کشور برای ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری و حوزه‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور با بیان اینکه سطح روابط اقتصادی و تجاری کنونی با توجه به ظرفیت‌های ۲ کشور حتماً کافی نیست و می‌تواند در سطح بالاتری شکل بگیرد، گفت: فکر می‌کنم می‌توان ۳۰ میلیارد دلار یعنی ۳ برابر افزایش فعلی را در این حوزه هدف‌گذاری کرد. رئیسی تصریح کرد: تأسیس شهرک‌های صنعتی مشترک میان ۲ کشور از تصمیماتی است که در این مذاکرات گرفته شد. همچنین تأسیس پارک‌های علم و فناوری که بتواند با بخش‌های مختلف فعال و شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت کند مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: تمدید قرارداد ۲۵ ساله انتقال گاز که در گذشته مطرح بود، امروز مورد تأکید قرار گرفت که تمدید شود و انتقال گاز شکل وسیع‌تری به خود

ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دقایقی پس از امضای اسناد همکاری بین ایران و ترکیه با حضور حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی و رجب طیب اردوغان، رؤسای‌جمهور ۲ کشور در تونیتی به زبان عربی نوشت: ایران دست‌های گشوده شده به سوی خود را می‌فشارد و در اولویت‌بخشی به همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می‌رود. وی افزود: ایران بر مسؤولیت کشورهای منطقه در برقراری امنیت و ثبات و همکاری سازنده و تمرینبخش در جهت شکوفایی و توسعه اقتصادی فراگیر منطقه تأکید می‌کند.

رئیس‌ی با بیان اینکه مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته از مهم‌ترین مسائل مورد گفت‌وگو بود، گفت: تروریسم ممکن است اسامی و انواع مختلفی داشته باشد اما حالت دوگانه‌ای که امروز غرب مبتلا شده و میان تروریسم تفاوت قائل شده است میان ما رد شد و تأکید کردیم با هر اسمی از تروریسم باید مبارزه شود تا امنیت مرزها حفظ شود. رئیس‌جمهور گفت: همکاری ۲ کشور در مسائل منطقه‌ای از مواردی بود که مورد تأکید ایران و ترکیه قرار گرفت و ۲ کشور تأکید ویژه‌ای بر امنیت کشور

دانشجویان» (ISH) تصریح کرد توافق هسته‌ای ایران موسوم به برجام هنوز از بین نرفته است.

به گزارش «وطن‌امروز»، وبگاه «واشنگتن دیپلمات» گزارش کرد به رغم آنکه مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای ایران از ماه فوریه در جریان بوده است و نشانه‌های اندکی از احتمال رسیدن به توافق جدید وجود دارد اما وندی شرمین بر این باور است همچنان شانس رسیدن به توافق وجود دارد.

شرمین در این باره گفت: «فکر می‌کنم یک توافق بسیار عملی وجود داشته باشد و ایران باید به آن پاسخ «آری» دهد. به بهترین شکلی که می‌توانیم بگوییم این است که آنها نمی‌توانند به یک

در این دیدار که آقای رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای اردوغان با تبریک اعیاد قربان و غدیر خم، اتحاد امت اسلامی و افزایش همبستگی ایران و ترکیه را لازم دانست و گفت: ترکیه هیچ‌گاه در مقابل اجحاف علیه ایران سساکت ننشسته و برادری ایران و ترکیه در همه زمینه‌ها باید گسترش یابد. آقای اردوغان با تأکید بر اینکه همواره مخالف تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بوده و خواهیم بود، گفت: از انتظارات مشروع ایران در برجام، حمایت و شرکت‌های ترکیه‌ای را به سرمایه‌گذاری در ایران تشویق می‌کنیم. رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به درگیری ایران و ترکیه با تروریست‌ها در طول سال‌های متمادی، گفت: در سوریه گروه‌های تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتی سنگین از طرف کشورهای غربی همچون آلمان، انگلیس، فرانسه و بویژه آمریکا هستند. آقای اردوغان با بیان اینکه موضع ترکیه درباره تمامیت ارضی سوریه مشخص است، افزود: از دولت سوریه انتظار داریم روند‌های سیاسی را آغاز کند. در اجلاس آستانه مساله سوریه به صورت ویژه در دستور کار است و امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم.

سوریه دارند. رئیسی تأکید کرد: روابط خوب ایران و ترکیه می‌تواند به روابط منطقه‌ای و بین‌المللی میان ۲ کشور منجر شود و ۲ کشور می‌توانند در امنیت منطقه و امنیت در سطح بین‌الملل نقش داشته باشند و مذاکرات صورت گرفته می‌تواند در تحقق این امر نقش مؤثری داشته باشد. وی تصریح کرد: امیدوار هستیم امروز امضای سند راهبردی و تأیید وزرای ۲ کشور منتهی به روابط گسترده میان ایران و ترکیه شود و چشم‌انداز وسیعی از روابط برای ۲ کشور به همراه داشته باشد.

■ چشم‌انداز روابط ایران با همسایگان ارزشمند است

اردوغان نیز در این نشست خبری با بیان اینکه چشم‌انداز حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی از روابط ایران با همسایگان را بسیار ارزشمند ارزیابی می‌کند، افزود: در موارد سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی وزرای ۲ کشور و همچنین در نشست دوجانبه رایزنی شد. رئیس‌جمهور ترکیه گفت: هدف ما رسیدن به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری است. متأسفانه به دلیل بیماری کرونا این حجم تجارت به شکل معناداری کاهش پیدا کرد و این حجم هم‌اکنون به ۷ میلیارد دلار رسیده است، از این رو باور دارم با عزم راسخ ۲ کشور خواهیم توانست به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری برسیم. همچنین با برداشتن گام‌هایی در حوزه نفت و گاز طبیعی می‌توانیم به این امر سرعت ببخشیم. اردوغان با بیان اینکه با برداشتن گام‌هایی در حوزه صنایع دفاعی می‌توانیم به این هدف نزدیک شویم، تصریح کرد: همان‌طور که می‌توانید ما در زمینه صنایع دفاعی در سال‌های اخیر اقدامات جهش‌گونه داشتیم و برپای همبستگی خود در این موضوع بسیار اهمیت قائل هستیم. وی ادامه داد: طبق تأکید رئیس‌جمهور ایران مبارزه با سازمان‌های تروریستی برای هر دو کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. ما آنها را که بالای هر ۲ کشور هستند در لیست سازمان‌های تروریستی نا‌تو هم وارد کردیم، زیرا این سازمان‌ها در هر کشوری که موجودیت داشته باشند موجب برهم خوردن ثبات و آرامش در آن کشور می‌شوند، بنابراین ما باید با همبستگی کامل با این سازمان‌های تروریستی مقابله کنیم.

به عربستان سعودی که انتقادات زیادی را به همراه داشت، گفت که هدف این سفر افزایش پتانسیل ثبات در یک بخش بی‌ثبات از جهان بوده است. وی افزود: «وقتی خاورمیانه (غرب آسیا) بی‌ثبات است، به نوعی به دیگر بخش‌های منطقه و جهان نیز نفوذ می‌کند».

سانتور «کریس مورفی» هم در مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: ما در لحظه خطرناکی با تهران به دلیل اقدامات ترامپ و تصمیم او برای خروج از برجام، قرار داریم. وی گفت: امیدوارم همچنان فرصت برای احیای برجام وجود داشته باشد و این بهترین چیز برای واشنگتن و منطقه خواهد بود.